PREFEITURA DO RECIFE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2007/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRC
RREO - Anexo VII (LRF, Art 53, inciso III

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

RECEITA TRIBUTARIA

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras receitas Tributarias
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de ContribuicGes
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA

Receita Patrimonial

(-)Aplicagdes Financeiras
TRANSFERENCIAS CORRENTES

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (II)

Operagdes de Crédito (III)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Receitas de Alienagdo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Superavit Financeiro

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI=II-III-IV-V)

RECEITAS PRIMARIA TOTAL (VII) =(I+VI)

DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
InversGes Financeiras
Concess&o de Empréstimos (XII)

Aquisigdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV = XI-XII-XIII-
XIV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

DESPESAS PRIMARIA TOTAL (XVIII = X+XV+
XVI+XVII)

RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIII)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

PREVISAO ATUALIZADA

1.701.256.245,00
538.507.877,00
134.976.958,00
282.196.715,00
23.927.283,00
27.141.512,00
70.265.409,00
128.434.993,00
83.668.434,00
44.766.559,00
2.196.150,00
57.744.708,00
55.548.558,00
936.451.612,00
149.897.177,00
404.865.633,00
23.116.978,00
358.571.824,00
95.665.613,00
19.908.158,00
75.757.455,00
240.094.509,18
77.912.000,00
270.000,00
77.109.434,52
75.020.434,52
2.089.000,00
84.803.074,66
84.803.074,66

161.912.509,18

1.863.168.754,18

DOTAGAO ATUALIZADA

1.631.784.259,78
689.899.407,80
12.493.000,00
929.391.851,98
1.619.291.259,78

355.882.937,40
308.037.955,40
20.441.982,00
315.500,00

20.126.482,00

27.403.000,00
308.037.955,40

9.232.115,00

1.936.561.330,18

(73.392.576,00)

NO BIMESTRE

297.090.027,10
123.110.822,99
47.654.522,32
47.228.197,41
3.822.210,95
4.507.544,46
19.898.347,85
7.987.202,59
419.822,01
7.567.380,58
207.451,19
5.831.701,65
5.624.250,46
152.434.197,29
25.580.810,84
67.176.761,60
23.116.978,00
36.559.646,85
13.350.353,04
3.516.218,33
9.834.134,71

297.090.027,10

NO BIMESTRE
186.895.054,68
100.028.947,05
12.493.000,00
74.373.107,63
174.402.054,68

7.005.522,18
4.405.005,42
200.000,00
200.000,00

2.400.516,76

4.405.005,42

178.807.060,10

118.282.967,00

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE

REFERENCIA

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Fev de 2007 Jan a Fev de 2006

297.090.027,10
123.110.822,99
47.654.522,32
47.228.197,41
3.822.210,95
4.507.544,46
19.898.347,85
7.987.202,59
419.822,01
7.567.380,58
207.451,19
5.831.701,65
5.624.250,46
152.434.197,29
25.580.810,84
67.176.761,60
23.116.978,00
36.559.646,85
13.350.353,04
3.516.218,33
9.834.134,71

297.090.027,10

264.900.528,00
105.349.730,00
40.162.163,00
42.296.429,00
3.202.476,00
2.040.306,00
17.648.356,00
9.247.516,00
2.521.841,00
6.725.675,00
187.285,00
7.933.856,00
7.746.571,00
139.214.195,00
22.653.682,00
58.305.077,00
58.255.436,00
10.901.802,00
2.510.834,00
8.390.968,00
25.661.591,00
23.329.750,00
120.000,00
2.211.841,00
2.211.841,00

2.211.841,00

267.112.369,00

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Fev de 2007 Jan a Fev de 2006

175.437.047,23
100.028.947,05
1.034.992,55
74.373.107,63
174.402.054,68

7.005.522,18
4.405.005,42
200.000,00
200.000,00

2.400.516,76

4.405.005,42

178.807.060,10
118.282.967,00

84.803.074,66

151.847.750,00
89.751.894,00
589.237,00
61.506.619,00
151.258.513,00

7.508.138,00
4.091.963,00

3.416.175,00

4.091.963,00

155.350.476,00

111.761.893,00

VALOR CORRENTE

(77.671.000,00)



